[image: image1.jpg]

EMENDA IMPOSITIVA ____/2021 AO PROJETO DE LEI Nº 153/2021
Ementa Impositiva     ao Projeto de Lei nº  153/2021 referente a Lei Orçamentária do Município de Quissamã para o Exercício Fiscal de 2022.

   O Vereador Janderson Barreto Chagas da Câmara Municipal de Quissamã, no uso de
       suas atribuições legais, promulga a seguinte Emenda a Lei Orçamentária Anual para o exercício
       de 2022.
Artigo 1º - Fica acrescido ao Orçamento da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito o valor de R$187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais), destinado a aquisição de um carro zero Km, modelo Voyage marca volkswagen ano de fabricação 2022, no valor de R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais) e 04 quatro motos Modelo XTZ 250 LANDER da marca YAMAHA , no valor de R$100.000,00 (cem mil reais).
Artigo 2º - Os valores mencionados no artigo 1º serão anulados da Reserva de Contingência - Emenda Parlamentar, em conformidade com o artigo 124-A da Lei Orgânica Municipal e da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022.
Artigo 3º - O detalhamento do acréscimo será de acordo com o anexo I, Formulário de Detalhamento de Emenda Parlamentar.
Artigo 4º - Esta Emenda a Lei Orçamentária Anual - LOA, referente ao exercício de 2022, entra em vigor na data da sua publicação e produzirá efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022.
Quissamã, 16 de dezembro de 2021.

JANDERSON BARRETO CHAGAS

Vereador

ANEXO I - FORMULÁRIO DETALHAMENTO DA EMENDA PARLAMENTAR
Lei Orçamentária do Município de Quissamã para o exercício de 2022
Nº da Emenda                                       Nome do Parlamentar
______2021                                           Janderson Barreto Chagas

Unidade Orçamentária Executora
  Código do Programa                                                                      Código da Ação
	0079 -Modernização da Gestão Pública
	 1051 – Reequipamento da unidade

Descrição da Ação
	Função
	Subfunção
	Fonte
	Despesa
	Valor

	06 – Segurança Pública
	122 – Administração Geral
	170403 - Royalts
	449052 – Equipamento e material permanente
	R$ 187.500,00

Objeto

Quissamã, 16 de dezembro de 2021
                                                      JANDERSON BARRETO CHAGAS
Vereador
Secretaria Municipal de  Segurança Pública e  Trânsito

Assunto destinado a  emenda